



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

### ANEXO I DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

#### 1.OBJETO:

**REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO, MONTAGEM, ASSISTÊNCIA DE BRINQUEDOS E EQUIPAMENTOS PARA DIVERSÃO INFANTIL, MAQUIAGEM, PINTURA FACIAL, RECREAÇÃO COM ANIMADOR, PASSEIO EM TRENZINHO PELA CIDADE DE BIRIGUI E PASSEIO DE TRENZINHO COM SERVIÇO DE BUFFET INFANTIL, DESTINADOS AOS SETORES DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, SERVIÇOS COM INCLUSÃO DE MONITORES E TODO O MATERIAL NECESSÁRIO PARA A SUA EXECUÇÃO, BEM COMO PROFISSIONAIS CAPACITADAS PARA O SERVIÇO DE BUFFET – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DOS ANEXOS I E II.**

**1.1. Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.**

#### 2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	Quantidade	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - MAQUIAGEM (PINTURA FACIAL). <b>OBS: PERÍODO DE 04 (QUATRO) HORAS, COM O FORNECIMENTO DE MATERIAL INCLUSO.</b>	06 UN	R\$ 796,25	R\$ 4.777,50
02	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - FORNECIMENTO/MONTAGEM/ASSISTÊNCIA DE BRINQUEDOS E EQUIPAMENTOS PARA DIVERSÃO INFANTIL, CONTENDO: 1 CAMA ELÁSTICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 4 METROS DE DIÂMETRO, SENDO POR 4 HORAS DE ATIVIDADES, INCLUSO UM MONITOR E TODO O MATERIAL NECESSÁRIO	36 UN	R\$ 277,71	R\$ 9.997,56
03	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - FORNECIMENTO/MONTAGEM/ASSISTÊNCIA DE BRINQUEDOS E EQUIPAMENTOS PARA DIVERSÃO INFANTIL, CONTENDO: 1 TOBOGÃ INFLÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 5 X 3M, SENDO POR 4 HORAS DE ATIVIDADES, INCLUSO UM MONITOR E TODO O MATERIAL NECESSÁRIO	36 UN	R\$ 525,00	R\$ 18.900,00



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

04	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - FORNECIMENTO/MONTAGEM/ASSISTÊNCIA DE BRINQUEDOS E EQUIPAMENTOS PARA DIVERSÃO INFANTIL, CONTENDO: 1 TOURO MECÂNICO, SENDO POR 4 HORAS DE ATIVIDADES, INCLUSO UM MONITOR E TODO O MATERIAL NECESSÁRIO	12 UN	R\$ 1.016,67	R\$ 12.200,04
05	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - FORNECIMENTO/MONTAGEM/ASSISTÊNCIA DE BRINQUEDOS E EQUIPAMENTOS PARA DIVERSÃO INFANTIL, CONTENDO: 1 GUERRA DE COTONETES INFLÁVEL, SENDO POR 4 HORAS DE ATIVIDADES, INCLUSO UM MONITOR E TODO O MATERIAL NECESSÁRIO	12 UN	R\$ 533,33	R\$ 6.399,96
06	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - FORNECIMENTO/MONTAGEM/ASSISTÊNCIA DE BRINQUEDOS E EQUIPAMENTOS PARA DIVERSÃO INFANTIL, CONTENDO: 1 FUTEBOL DE SABÃO INFLÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 X 5M, SENDO POR 4 HORAS DE ATIVIDADES, INCLUSO UM MONITOR E TODO O MATERIAL NECESSÁRIO	06 UN	R\$ 812,50	R\$ 4.875,00
07	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO – CONTRATAÇÃO DE RECREAÇÃO COM ANIMADOR SENDO POR 4 HORAS DE ATIVIDADES	06 UN	R\$ 766,67	R\$ 4.600,02
08	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - FORNECIMENTO/MONTAGEM/ASSISTÊNCIA DE BRINQUEDOS E EQUIPAMENTOS PARA DIVERSÃO INFANTIL, CONTENDO: 1 CASTELINHO INFLÁVEL, SENDO POR 4 HORAS DE ATIVIDADES, INCLUSO UM MONITOR E TODO O MATERIAL NECESSÁRIO	06 UN	R\$ 433,33	R\$ 2.599,98
09	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - FORNECIMENTO/MONTAGEM/ASSISTÊNCIA DE BRINQUEDOS E EQUIPAMENTOS PARA DIVERSÃO INFANTIL, CONTENDO: 1 ESCORREGADOR INFLÁVEL, SENDO POR 4 HORAS DE ATIVIDADES, INCLUSO UM MONITOR E TODO O MATERIAL NECESSÁRIO	06 UN	R\$ 612,50	R\$ 3.675,00
10	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - FORNECIMENTO/MONTAGEM/ASSISTÊNCIA DE BRINQUEDOS E EQUIPAMENTOS PARA DIVERSÃO INFANTIL, CONTENDO: 1 TOBOAGUA GRANDE INFLÁVEL, SENDO POR 4 HORAS DE ATIVIDADES, INCLUSO UM MONITOR E TODO O MATERIAL NECESSÁRIO	06 UN	R\$ 787,50	R\$ 4.725,00
11	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE PASSEIO DE TRENZINHO, COM DURAÇÃO DE 01H30, SENDO 40 IDOSOS.	01 UN	R\$ 3.133,33	R\$ 3.133,33
12	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE PASSEIO DE TRENZINHO, COM DURAÇÃO DE 04 HORAS, SENDO 50 CRIANÇAS E ADOLESCENTES, COM SERVIÇO DE BUFFET INFANTIL COMPLETO INCLUINDO: HAMBÚRGUER, BATATA FRITA, NUGGETS, PIPOCA, ALGODÃO-DOCE, SORVETE, REFRIGERANTE, DOIS SABORES DE SUCO E ÁGUA	01 UN	R\$ 17.033,33	R\$ 17.033,33



*Prefeitura Municipal de Birigui*

CNPJ 46.151.718/0001-80

13	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO- FORNECIMENTO/ASSISTÊNCIA DE CARRINHO DE ALGODÃO DOCE <b>OBS: PERÍODO DE 04 (QUATRO) HORAS, COM O FORNECIMENTO DE MATERIAL INCLUSO.</b>	36 UN	R\$ 432,50	R\$ 15.570,00
14	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO: FORNECIMENTO/ASSISTÊNCIA - CARRINHO DE PIPOCA (MATERIAL INCLUSO) <b>OBS: PERÍODO DE 04 (QUATRO) HORAS, COM O FORNECIMENTO DE MATERIAL INCLUSO.</b>	36 UN	R\$ 476,67	R\$ 17.160,12

**OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.**

**\* Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**